
 

ДЕКАНУ 

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА 

У КРАГУЈЕВЦУ 

 
Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 
1. Проф. др Миодраг Лукић, професор емеритус за ужу научну област Микробиологија 

и имунологија, Универзитета у Крагујевцу, председник 

 
2. Доц. др Марија Миловановић, доцент за ужу научну област Микробиологија и 

имунологија Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

 
3. Проф. др Предраг Чановић, редовни професор за ужу научну област  Инфективне 

болести Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

 

 
формирана одлуком Декана Факултета медицинских наука у Крагујевцу броj 01-12365 од 

18.11.2013.године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у настави за ужу 

научну област Онкологија објављен у новинама „Послови“од 30.10.2013.године. 

 
На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи 

 

 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 
На расписани конкурс за сарадника у настави пријавило се шест кандидата: 

 

1. Др Александар Арсенијевић 

2. Др Марко Васић 

3. Др Јовица Глишић 

4. Др Сања Даишевић 

5. Др Милена Јовановић 

6. Др Жељко Тодоровић 

 

Сви пријављени кандидати испуњавају услове за избор предвиђене Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу. 

 

 

 

 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 1: др Александар Арсенијевић 

 
1. Биографски подаци 

 

Рођен 30.11.1986. године у Крагујевцу. Основну школу и Прву Крагујевачку гимназију 

завршио у Крагујевцу. Интегрисане академске студије Медицинског факултета Универзитета 

у Крагујевцу уписао 2005/2006. и успешно завршио 2012. године са просечном оценом 9,65. 

Школске 2012/13. уписао Докторске академске студије на Факултету медицинских наука у 

Крагујевцу, изборно подручје Имунологија, инфекција и инфламација. Као студент две 

године учествовао у настави као демонстратор на предмету Патолошка анатомија. Активно 

учествује у извођењу експеримената у Центру за молекулску медицину и истраживање 

матичних ћелија на Факултету медицинских наука у Крагујевцу. У мају 2013. године 

учествовао је у мултидисциплинарној школи „5
th

 Course on Cytoskeleton: Cytoskeleton in Cell 

Organization“ на Институту Кири у Паризу. Запослен је на Факултету медицинских наука у 

Крагујевцу као сарадник у настави на предмету Основи онкологије, учествовао у настави на 

предметима Микробиологија, Основи онкологије и Клиничка имунологија. Говори енглески 

језик. Познаје рад на рачунару (MS Office, SPSS).  

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 
2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

 
2.1.1. Нема 

 
2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 
2.2.1. Нема 

 
2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 
2.3.1. Milovanovic М, Arsenijevic А, Milovanovic Ј, Stojanovic B, Arsenijevic NN, Lukic 

ML. IL-33/ST2 axis mediates resistance to EAE by promoting regulatory B and tolerogenic 

dendritic cells. 15th International congress of immunology, August 2013, Milan, Italy. 

Abstract book, pp 152. (M34 = 0,5 бодова) 

 
2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

 
2.4.1. Нема 

 
2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

 
2.5.1. Нема 

 

 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 



2.6.1. Нема 

 
2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 
2.7.1. Нема 

 
2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

 
2.8.1. Нема 

 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

 
2.9.1. Нема 

 
3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 
Кандидат др Александар Арсенијевић у досадашњем научно- истраживачком  раду објавио 

је један сажетак у зборнику међународних научних скупова (М34) и  остварио је 0,5 бода. 

Учествује у истраживачком раду у Центру за молекулску медицину и истраживање 

матичних ћелија. Има педагошко искуство као сарадник у настави на предмету Основи 

онкологије.   

 
4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат  др  Александар Арсенијевић,  испуњава  све  остале  услове  за  избор  у  звање 

сарадник у  настави предвиђене Законом о високом образовању и  Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 

 

КАНДИДАТ 2: Др Марко Васић 

 
1. Биографски подаци 

 

Кандидат др Марко Васић, доктор медицине, рођен је 07.03.1989. године у Београду. 

Средњу школу (Гиманзију) завршио је у Врњачкој  Бањи. Основне студије медицине  

започео је  2007. а завршио 2013. на Ф а к у л т е т у  м е д и ц и н с к и х  н а у к а  у 

Крагујевцу, са  просечном оценом 9,6. Докторске академске студије на Факултету 

медицинских наука у Крагујевцу уписао је 2013. године.  У току студија био је демонстратор 

на предметима Хистологија и ембриологија и Анатомија I и II. Име две похвале за изузетан 

успех на интегрисаним академским студијама медицине (2007 и 2010 године). У периоду 

август 2013-септембар 2013 био је стручној летњој пракси у Заводу за хитну меедицинску 

помоћ у Крагујевцу као изабраник центра за развој каријере. Говори енглески (напредни 

ниво) и француски (основно познавање) језик. Познаје рад на рачунару (Microsoft Office - 

Word, Excel, PowerPoint, Internet explorer 8, Mozzila firefox, Google Chrome, Operativni 

sistemi - Windows 7, Windows Vista, Windows XP). 

2. Подаци о објављеним радовима 

 
2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 



картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

 
2.1.1. Нема 

 
2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 
2.2.1. Нема 

 
2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 
2.3.1. Нема 

 
2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

 
2.4.1. Нема 

 
2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

 
2.5.1. Нема  

 

          2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 
2.6.1. Нема  

 
2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 
              2.7.1. Нема 

 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

 
2.8.1. Нема 

 
2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

 
2.9.1. Нема 

 
3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 
Кандидат др Марко Васић у досадашњем научно-истраживачком раду нема објављених 

радова и остварио је 0  бодова. Поседује педагошко искуство као демонстратор. 

 
4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

Кандидат др Марко Васић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у настави 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има 

просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 



КАНДИДАТ 3: др Јовица Глишић 

 
1. Биографски подаци 

 

Кандидат др Јовица Глишић, доктор медицине, је рођен 16. 12. 1977. године у Крагујевцу. 

Интегрисане академске студије  Факултета медицинских наука у Крагујевцу уписао је 1996. а 

завршила је 2003. године. године са просечном оценом 8,09. Докторске академске студије 

на Факултету медицинских наука у Крагујевцу уписао је 2013. године. У периоду од 

01.10.2004. до 03.08.2008. био је запослен у Дому здравља Крагујевац, амбуланта Страгари, 

на радном месту лекара опште праксе. Примљен је у радни однос у Клинички Центар 

Крагујевац, Центар за онкологију, одељење хемиотерапије  04.08.2008. године. У октобру 

2008. започео је специјализацију из Интерне медицине. Специјалистички испит положио је 

17.11.2012. и од тада ради као специјалиста Интерне медицине у Центру за Oнкологију, 

одељење хемиотерапије. 
 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 
2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

 
2.1.1. Нема 

 
2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 
2.2.1. Нема 

 
2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 
2.3.1. Cisplatin monotherapy with concurrent radiotherapy versus combination of cisplatin 

and 5-fluorouracil chemotherapy with concurrent radiotherapy in patients with 

locoregionally advanced cervical carcinoma.Nedovic J, Protrka Z, Ninkovic S, Mitrovic S, 

Vojinovic R, Glisic J, Markovic-Filipovic B, Milosevic B, Peulic M, Cvetkovic A.Clinical 

Center Kragujevac, Department of Oncology, Kragujevac, Serbia. J BUON. 2012 17(4):740-

5. (М23-3бода) 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

 
2.4.1. Нема 

 
2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

 
2.5.1. Karcinom dojke kod muškaraca. Glišić Jovica, Nedović Jasmina, Vasić Ljiljana, 

Marković-Filipović Biljana, Protić Marija, Peulić Marija. PONS - medicinski časopis 2013, 

vol. 10, br. 1, str. 24-27. (M53 1 бод) 

 
 

http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed?term=Nedovic%20J%5BAuthor%5D&cauthor=true&cauthor_uid=23335535
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed?term=Protrka%20Z%5BAuthor%5D&cauthor=true&cauthor_uid=23335535
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed?term=Ninkovic%20S%5BAuthor%5D&cauthor=true&cauthor_uid=23335535
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed?term=Mitrovic%20S%5BAuthor%5D&cauthor=true&cauthor_uid=23335535
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed?term=Vojinovic%20R%5BAuthor%5D&cauthor=true&cauthor_uid=23335535
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed?term=Glisic%20J%5BAuthor%5D&cauthor=true&cauthor_uid=23335535
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed?term=Markovic-Filipovic%20B%5BAuthor%5D&cauthor=true&cauthor_uid=23335535
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed?term=Milosevic%20B%5BAuthor%5D&cauthor=true&cauthor_uid=23335535
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed?term=Peulic%20M%5BAuthor%5D&cauthor=true&cauthor_uid=23335535
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed?term=Cvetkovic%20A%5BAuthor%5D&cauthor=true&cauthor_uid=23335535
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/23335535
http://scindeks.ceon.rs/Related.aspx?artaun=91421
http://scindeks.ceon.rs/Related.aspx?artaun=91422
http://scindeks.ceon.rs/Related.aspx?artaun=37964
http://scindeks.ceon.rs/Related.aspx?artaun=91423
http://scindeks.ceon.rs/Related.aspx?artaun=91424
http://scindeks.ceon.rs/Related.aspx?artaun=91425


         2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 

2.6.1. Нема 

 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 
2.7.1. Нема 

 
2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

 
2.8.1. Нема 

 
2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

 
2.9.1. Нема 

 
3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 
Кандидат др Јовица Глишић у досадашњем научно-истраживачком  раду објавио је један 

рад у целини у часопису националног значаја категорије М53 и један рад у међунардном 

часопису категорије М-23 и  остварио је 4 бода. Нема педагошко искуство. 

 
4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

 
Кандидат  др  Јовица Глишић,  испуњава  све  остале  услове  за  избор  у  звање сарадник 

у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 

 

КАНДИДАТ 4: др Сања Даишевић 

 

1. Биографски подаци 

 

Кандидат др Сања Даишевић, доктор медицине, рођена j e  26.09.1987. године. 

Медицинску школу "Сестре Нинковић" уписала је 2002. а завршила 2006. године. Факултет 

медицинских наука уписала је 2007. а завршила 2013. године са просечном оценом 8,98.  

Школске 2012/2013. уписала је Докторске академске студије на Факултету медицинских 

наука у Крагујевцу. Говори енглески језик-напредни ниво знања. Познаје MS Office пакет 

(Word-напредни ниво знања, Excel-напредни ниво знања, Power Point-напредни ниво 

знања).  

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

 

2.1.1. Нема 



2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 

2.2.1. Нема 

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

2.3.1. Нема 

 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

 

2.4.1. Нема 

 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

 

2.5.1. Нема 

 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 

216.1. Нема 

 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 

2.7.1. Нема 

 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

 

2.8.1. Нема 

 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

 

2.9.1. Нема 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат др Сања Даишевић у досадашњем научно-истраживачком раду није објавила 

ниједан рад остварила је 0 бода. Не поседује педагошко радно искуство. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат  др  Сања Даишевић,  испуњава  све  остале  услове  за  избор  у  звање сарадник 

у  настави предвиђене Законом о високом образовању и  Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 

 

 



КАНДИДАТ 5: др Милена Јовановић 

 
1. Биографски подаци 

 

Кандидат др Милена Јовановић, доктор медицине, је рођена 03. 03. 1989. године у 

Параћину. Интегрисане академске студије  Факултета медицинских наука у Крагујевцу 

уписала је 2007 а завршила је 2013. године. године са просечном оценом  8,82. 

Докторске академске студије на Факултету медицинских наука у Крагујевцу уписала је 

2013. године. Говори енглески и руски језик. Познаје рад на рачунару (Microsof Office, 

SPPS). 
 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 
2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

 
2.1.1. Нема 

 
2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 
2.2.1. Нема 

 
2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 
2.3.1. Нема 

 
2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

 
2.4.1. Нема 

 
2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

 
2.5.1. Нема 

 

         2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 

2.6.1. Нема2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 
2.7.1. Нема 

 
2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

 
2.8.1. Нема 

 
2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

 



2.9.1. Нема 

 
3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 
У конкурсној документацији кандидата др Милене Јовановић нема података о научно- 

истраживачком раду и објављеним научним радовима. Не поседује педагошко радно 

искуство. 

 
4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

 
Кандидат  др  Милена  Јовановић,  испуњава  све  остале  услове  за  избор  у  звање 

сарадник у  настави предвиђене Законом о високом образовању и  Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 

 

 

КАНДИДАТ 6: др Жељко Тодоровић 

 

1. Биографски подаци 

 

Др Жељко Тодоровић је рођен 16.11.1987.године. Студије на Факултету медицинских наука 

Универзитета у Крагујевцу уписао је 2007. године а завршио је 2013. са просечном оценом 

9.89. Докторске академске студије на Факултету медицинских наука у Крагујевцу уписао је 

2013. године. У току студија био је демонстратор на предметима Хистологија и ембриологија 

и Патолошка анатомија. Зна енглески (одлично) и немачки (основно) језик. Познаје рад на 

рачунару (MS office, SPSS, интернет). 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 
2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

 
2.1.1. Нема 

 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 
2.2.1. Нема 

 
2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 
2.3.1. Нема 

 
2.4.   Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

 



2.4.1. Нема 

 
2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

 
2.5.1. Нема 

 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 
2.6.1. Нема 

 
2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 
2.7.1. Нема 

 
2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

 
2.8.1. Нема 

 
2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

 
2.9.1. Нема 

 
3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

У конкурсној документацији кандидата др Жељка Тодоровића нема података о научно- 

истраживачком раду и објављеним научним радовима. Има педагошко искуство као 

демонстратор. 

 
4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат  др  Жељко Тодоровића,  испуњава  све  остале  услове  за  избор  у  звање 

сарадник у  настави предвиђене Законом о високом образовању и  Статутом Факултета 

медицинских  наука:  има  просечну  оцену  већу  од  осам и студент  је Академских 

докторских студија. 

 
  

                                                

 

                                               

 

 

 

 

 



ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о високом 

образовању и Статуту Факултета медицинских наука у Крагујевцу, од пријављених 6  

кандидата, с в и х  6  испуњава услове за избор сарадника у настави, и то:  Др Александар 

Арсенијевић, Др Марко Васић, Др Јовица Глишић, Др Сања Даишевић, Др Милена 

Јовановић, и Др Жељко Тодоровић. 

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже Декану 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу да за сарадника у настави за ужу научну 

област Онкологија изабере др Александра Арсенијевића, јер испуњава све Законом и 

Статутом предвиђене услове. 

 

Предложени кандидат има предност у односу на остале кандидате који испуњавају 

услове конкурса, због: 

1. Високе просечне оцене на студијама медицине (9,65);  

2. Студент је Докторских академских студија на изборном подручју Имунологија, 

инфекција и инфламација, подручју блиском практичном раду и истраживањима у 

области Онкологије; 

3. Искуства у раду у лабораторији што је од значајa за развој научно-истраживачког рада 

у области Онкологије; 

4. Педагошког искуства као сарадника у настави у области Онкологије. 
 

 

 

У Крагујевцу ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ 

27.11.2013. 
 

 

 

 
 


